DIÁRIO OFICIAL Nº 32959 21Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2015

R E S O L V E:
CEDER o servidor ANTÔNIO FERNANDES DE LIMA, matrícula nº
14338/1, ocupante do cargo de Motorista, para o Instituto de
Assistência dos Servidores do Estado do Pará-IASEP, com ônus
para o destino, a contar de 01.09.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 868356

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 581/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Levar aos servidores informações sobre
aposentadoria, abono permanência, férias e esclarecer dúvidas
relacionadas a nova lei da previdência.
DESTINO: Santarém e Itaituba/PA PERÍODO: 06 a 11/09/2015
Nº DE DIÁRIAS: 5  e ½ (cinco e meia) diárias
VALOR: R$ 742,50(Setecentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Elisângela Araújo de Sousa
MATRÍCULA: 57215148        CPF:   46820710259
CARGO: Coordenadora de RH  ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 582/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Levar aos servidores informações sobre
aposentadoria, abono permanência, férias e esclarecer dúvidas
relacionadas a nova lei da previdência.
DESTINO: Altamira/PA   PERÍODO: 28/09 a 01/10/2015
Nº DE DIÁRIAS:  3 e ½ ( três e meia) diárias
VALOR: R$ 472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Elisângela Araújo de Sousa
MATRÍCULA: 57215148        CPF:   46820710259
CARGO: Coordenadora de RH  ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 868466

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 583/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar do Curso de Capacitação de Técnicos
Extensionistas  em Agricultura de Baixo Carbono.
DESTINO: Paragominas/PA   PERÍODO: 23 a 29/08/2015
Nº DE DIÁRIAS:   6 e ½ (seis e meia) diárias
VALOR: R$ 877,50 (Oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta
centavos)
BENEFICIÁRIO: Antonio Carlos Costa Guimarães
MATRÍCULA: 5443393          CPF: 31832890244
CARGO: Extensionista  ORIGEM: Capanema/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 584/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar do Curso de Capacitação de Técnicos
Extensionistas  em Agricultura de Baixo Carbono.
DESTINO: Paragominas/PA   PERÍODO: 23 a 29/08/2015
Nº DE DIÁRIAS:   6 e ½ (seis e meia) diárias
VALOR: R$ 877,50 (Oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta
centavos)
BENEFICIÁRIO: Raimundo Fereira da Silva
MATRÍCULA:   5717477          CPF:  59400757204
CARGO: Extensionista   ORIGEM: Concórdia do Pará/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 585/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar do Curso de Capacitação de Técnicos
Extensionistas  em Agricultura de Baixo Carbono.
DESTINO: Paragominas/PA   PERÍODO: 23 a 29/08/2015
Nº DE DIÁRIAS:   6 e ½ (seis e meia) diárias

VALOR: R$ 877,50 (Oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta
centavos)
BENEFICIÁRIO: Jardel Costa Queiroz
MATRÍCULA: 55585974             CPF: 75207648268
CARGO: Extensionista           ORIGEM: Bragança/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 868631

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº587/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar de Evento com o Secretário de Mineração
DESTINO: Paragominas/PA   PERÍODO: 27/08/2015
Nº DE DIÁRIAS:  ½ (meia) diárias
VALOR: R$ 78,50(Setenta e oito reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
MATRÍCULA: 5693730        CPF:11822902215
CARGO: Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário
e da Pesca
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 588 /2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Representar o Governador do Estado na entrega de
microcréditos aos Produtores Rurais do Marajó.
DESTINO: Soure/PA   PERÍODO: 28/08/2015
Nº DE DIÁRIAS:  ½ (meia) diárias
VALOR: R$ 78,50(Setenta e oito reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
MATRÍCULA: 5693730        CPF:11822902215
CARGO: Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário
e da Pesca
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 868779

OUTRAS MATÉRIAS
.

Complementação à Publicação
No DOE  do dia 21 de julho de 2015, edição 32932, pagina
59, protocolo 854418
O acréscimo de valor e quantitativo referente ao 3ª aditivo de
prazo ao Contrato nº 41/2012 é de 25% sobre o valor original
atualizado do contrato, correspondente ao valor anual de
R$4.800,00, passando o valor total do contrato de R$19.200,00
para R$24.000,00, conforme justifi cativa técnica e planilhas
apresentadas no processo nº 2012/234029.
Belém Pará, 26 de Agosto de 2015-08-26
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretario de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca - SEDAP

Protocolo 868575

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 573/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso das atribuições que        lhe são conferidas no art. 5º, alínea
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/370563 datado de
25/08/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para
participar da entrega de Títulos no município de Paragominas/Pa.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL

316.7054-1 Raimundo Hugo
de Moraes Filho Técnico Agrícola  26 a 28/08/15 2,5   337,50

5558.5968-2 Bruno de Abreu
Pereira Assist. Administ.  26 a 28/08/15 2,5   337,50

316.7615-1 Pedro Jorge
Andrade Motorista  26 a 28/08/15 2,5   337,50

                                                         Publique-se.
Daniel Nunes Lopes

Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em 26 de agosto de 2015.

Protocolo 868407

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DAS SENTENÇAS PROFERIDAS
PELO ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO
PARÁ - ITERPA, REFERENTE À OUTORGA DE CONCESSÃO DE
DIREITO REAL DE USO (CDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS
NO PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL
(PEAS), LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 32.942, DE 04
DE AGOSTO DE 2015.
ONDE SE LÊ: PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO
SUSTENTÁVEL (PEAS) DENOMINADO “ALTO BONITO”;
LEIA-SE: PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO
SUSTENTÁVEL (PEAS) DENOMINADO “ALTO BONITO II” -
ESTRADA DA MARAJOARA;
Belém(PA), 26 de agosto de 2014.
Daniel Nunes Lopes - Presidente

Protocolo 868753
ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DA SENTENÇA PROFERIDA
PELO ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO
PARÁ - ITERPA, REFERENTE À OUTORGA DE CONCESSÃO DE
DIREITO REAL DE USO (CDRU) DE LOTE AGRÍCOLA INSERTO NO
PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL (PEAS),
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU, PUBLICADO NO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 32.945, DE 07 DE AGOSTO DE
2015.
ONDE SE LÊ: PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO
SUSTENTÁVEL (PEAS) DENOMINADO “ALTO BONITO”;
LEIA-SE: PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO
SUSTENTÁVEL (PEAS) DENOMINADO “ALTO BONITO II” -
ESTRADA DA MARAJOARA;
Belém(PA), 26 de agosto de 2014.
Daniel Nunes Lopes - Presidente

Protocolo 868781

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº. 263/2015
Belém, 26/08/2015
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/370104.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, ao servidor Arnaldo
Henrique de Oliveira, cargo de Motorista, matricula 3272435/1,
para custear as despesas com as viagens a Acará/PA no dia
26/08/2015, com o objetivo de Conduzir os servidores Higo
Lacerda, Aarão Petter e Luciana Coelho ao município acima
mencionado. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 868486
Portaria Nº. 265/2015-NGPR
Belém, 26 de agosto de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/370520.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, a servidora LUCIANA
COELHO DO NASCIMENTO, Gerente Operacional, matricula: